
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1826 DEL 01-12-2020

Registro Generale 1867

Matelica, li 22-12-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LEGGE N. 68/1999 ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DA ASSEGNARE AL SETTORE
SERVIZI AMMINISTRATIVI. SCORRIMENTO GRADUATORIA
APPROVATA IN DATA 29/03/2019 CON DETERMINA N. 459

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso:
che la Legge n.68 del 12 marzo 1999 e s.m.i. detta norme specifiche “a tutela del diritto
al lavoro da parte dei soggetti disabili”, indirizzate sia ai datori di lavoro privati che ai
datori di lavoro pubblici;

che con deliberazione della Giunta Comunale n° 197 del 24/11/2020  veniva modificato
il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2020-2021-2023;

che con la stessa deliberazione veniva prevista la copertura di n.1 posto a tempo
indeterminato e pieno di un istruttore amministrativo Categoria C  riservato a persone
disabili, essendosi verificata la scopertura di un posto riservato a queste categorie a
causa del trasferimento per mobilità di un altro dipendente;

che è presente agli atti di questo ufficio un graduatoria valida relativa ad un concorso
espletato e riservato alle categorie protette approvata con determina n.ro 459 del
29/03/2019.

Ritenuto opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria suddetta per il posto a
tempo indeterminatoe a tempo pieno - di istruttore amministrativo– categoria C –
posizione economica d’accesso C1- di G.M. i cui dati anagrafici sono dettagliatamente
riportati nell’allegato alla presente determinazione che non sarà pubblicato per motivi di
privacy, che risulta in possesso dei requisiti richiesti per l’assunzione obbligatoria a’
sensi dell’art.18 della Legge 68/99;

Di dare atto che



Città di Matelica
Provincia di Macerata

a. il sopracitato dipendente risulta in possesso dei requisiti previsti per l’assunzione
come risulta
dalle autocertificazioni agli atti. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad
idonei
controlli sulla veridicità di tutte le dichiarazioni sostitutive rese dall’interessato.
Qualora in esito a
detti controlli sia accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il
dichiarante
decadrà dagli eventuali benefici conseguenti i provvedimenti adottati sulla base delle
dichiarazioni non veritiere, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del
D.P.R. n°
445/2000.
b. l’assunzione di G.M.. è subordinata al giudizio medico positivo espresso a seguito di
visita medica preventiva effettuata ai sensi del D.lgs. n. 81 del 9.4.2008 es.m.i. – art. 41
- comma 2 - lettera a);
c. il rapporto di lavoro sarà costituito e regolato dal contratto individuale e con le
modalità previste
dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro con l’accettazione della nomina e
l’assunzione in servizio è implicita l’accettazione, senza riserve, di tutte le norme che
disciplinano lo stato giuridico ed economico del personale dipendente del Comune e
contenute nel vigente C.C.N.L., nonché degli atti normativi, regolamentari e deliberativi
al momento in vigore;
d. l’assunzione di cui sopra viene effettuata nel rispetto dei vincoli finanziari imposti
dalla normativa vigente;

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 30.04.2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Procedere allo scorrimento della graduatoria relativa all'assunzione di 1 posto riservato
alla categorie protette di un istruttore amministrativo categoria C approvata con
determina n. 459 del 29/03/2019;

Di assumere  G.M. collocato al 2 posto della suddetta graduatoria previo giudizio
positivo espresso a seguito di visita medica preventiva effettuata ai sensi del D.lgs. n. 81
del 9.4.2008 es.m.i. – art. 41 - comma 2 - lettera a);

Dare atto che l'assunzione avverrà non appena sarà comunicato l'esito positivo della
Commissione medica.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-12-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


